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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 22. februar 2012 stillet følgende spørgsmål nr.
8 (L 76), som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 8:
I forlængelse af ministerens besvarelse af BEU alm. del - spørgsmål 23 ønskes en
oversigt over forlig og aftaler indgået på Beskæftigelsesministeriets område med 
angivelse af, hvilke (del af) aftalerne som er opsagt og af hvem de er opsagt.

Endeligt svar:
I besvarelsen af BEU spørgsmål nr. 23 (alm. del) er gengivet en oversigt over gæl-
dende politiske forlig på Beskæftigelsesministeriets område.

Af relevans for L 76 gælder det, at Velfærdsaftalen fra 2006 er opsagt i maj 2011 
af den tidligere regering. 

Det betyder, at der ikke længere er forlig på krav til varigheden af ret og pligt til-
bud, som nu nedsættes med L 76. Det generelle krav om, at ret og pligt tilbud til 
dagpengemodtagere og kontanthjælpsmodtagere skal have en sammenhængende 
varighed på mindst 4 uger, indgik i Velfærdsaftalen af 20. juni 2006 mellem den 
daværende regering (V og KF) og S, DF og RV. Der var ikke forud for Velfærdsaf-
talen et generelt minimumskrav til varigheden af ret og pligt tilbud.

I forhold til gentagen aktivering for ikke-arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmod-
tagere over 30 år gælder det, at der ikke er forlig på kravet om gentagen aktivering 
efter 6 måneder. 

Med Velfærdsaftalen fik ikke-arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere over 
30 år ret og pligt til gentagen aktivering hver 6 måned. Med opsigelse af Velfærds-
aftalen er der således ikke længere forlig på 6 måneders kravet. 

L 76 ændrer reglerne for gentagen aktivering fra efter 6 måneder tilbage til efter 12 
måneder for ikke-arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere over 30 år. Der-
med ændres reglerne med lovforslaget tilbage til de regler, som blev indført med 
”En ny chance til alle”. 
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Der henvises endvidere til svar på spørgsmål 3 til L 76 med supplement samt svar 
på spørgsmål 7 til L 76.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


